2025 年５月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社 安永

代表者名 代表取締役社長 安永 暁俊

  （コード：7271、東証スタンダード）

問合せ先 管理本部長   中川 聖志

 （TEL．0595－24－2122）

中期経営計画の数値目標の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 12 日に公表いたしました第７次中期経営計画（2023 年度～2025 年度）の最終年度に

あたる 2026 年３月期の連結業績の数値目標を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．修正の内容

前回（2023 年５月 12 日）公表値

項目
前回発表予想（Ａ）

（2023 年 5月 12日）

今回修正予想（Ｂ）

（2025 年 5月 14日）

増減額

（Ｂ－Ａ）

増減率

（％）

売上高合計

百万円

36,500

百万円

31,500

百万円

△5,000

△13.7

（内訳）

エンジン部品事業 25,500 23,400 △2,100 △8.2

機械装置事業 5,300 4,000 △1,300 △24.5

環境機器事業 5,000 4,800 △200 △4.0

その他調整 700 △700 △1,400 △200.0

営業利益 1,900 800 △1,100 △57.9

営業利益率（％） 5.2 2.5 － －

２．修正の理由

2026 年 3 月期の業績見通しは、2023 年５月 12 日の第７次中期経営計画目標値公表時と比べ、主としてエン

ジン部品事業は北米市場の受注減等で、機械装置事業は顧客の設備投資抑制の継続等により当初計画を下回る

見込みとなりました。また、微細形状技術による新規事業の売上拡大とビジネスモデルの確立については当初

計画よりは若干遅れているものの着実に進捗しております。

このような状況を踏まえ、数値目標を上記のとおり修正することといたしました。

(注)上記目標値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に

よって目標値と異なる可能性があります。

 また、米国の関税政策の急変に伴う為替及び受注の変動については、現時点において適切に見積もること

ができないため、今般の業績予想には反映しておりません。

以 上